
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  21 APRILE 2009 N. 51 
 

 
OGGETTO:   MODIFICHE AL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. 

 

 

 L’anno duemilanove  il giorno ventuno  del mese di  aprile   alle ore  18.00 e  

seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO           BOROMEO 

2. Sig.  MARIO                        PAOLUCCI 

3. Sig.  LEO                             CASTIGLIONE 

4. Sig.  VALTER                     POLIDORO 

5. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA 

 

       

              Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. 

Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTI gli artt. 21, 31 e 35 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 7.01.1999, come 

modificato dalla deliberazione del Commissario Straordinario n. 20 in data 8.02.2007 

aventi, rispettivamente, per oggetto le funzione dei dirigenti, la sostituzione temporanea dei 

dirigenti e le funzioni del Segretario;  

 



CONSIDERATO necessario modificare i citati articoli, con le modifiche appresso 

specificate, al fine di garantire efficienza, efficacia e trasparenza  all’azione 

amministrativa; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali, 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D Lgs. 18.8.2000, n. 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1) Modificare il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, come appresso 

specificato: 

 

a)  l’art. 21 , comma 4, viene così modificato: 

“I dirigenti provvedono all’adozione di tutti gli atti di loro competenza, ad eccezione di 

quelli aventi per oggetto la liquidazione di emolumenti o compensi ad essi dovuti a 

qualsiasi titolo la cui adozione è demandata agli incaricati della sostituzione ai sensi 

dell’articolo 31 del presente regolamento”. 

 

b)  l’art. 31, comma 1, viene così modificato: 

“Il Dirigente responsabile di unità organizzativa autonoma individua, nell’ambito della 

stessa, il dipendente che, in caso di temporanea assenza o impedimento, non superiore ad 

un mese, ritenga idoneo a sostituirlo ad ogni effetto”. 

 

c)  all’art. 35 viene eliminato il seguente capoverso: 

 “- adotta gli atti aventi per oggetto la liquidazione di emolumenti e compensi dovuti ai 

Dirigenti”. 

 

  

 La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 


